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Radny  Powiatu  Gołdapskiego

Pan  Paweł  Czyż

Dotyczy:  zapytania  radnego  z dnia  29.10.2024  r.

W odpowiedzi  na Pana zapytanie  z 29 października  2024  roku  w sprawie  lokalizacji

wielkich  farm  fotowoltaicznych  na terenie  Powiatu  Gołdapskiego,  informuję,  że:

Ad  l.

Dynamika  rozwoju  energetyki  odnawialnej,  w  tym  farm  fotowoltaicznych,

na terenie  powiatu  gołdapskiego  została  zauważona  między  iru'iymi  w ,,Programie  Ochrony

Środowiska  dla  Powiatu  Gołdapskiego  do  roku  2030".  Należy  jednak  zauważyć,

że kompetencje  starosty  w zakresie  realizacji  inwestycji  zostały  ograniczone  do sprawdzenia

zgodności  przedłożonego  zgłoszenia  na budowę  lub wniosku  o pozwolenie  na budowę

z ustaleniami  miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego,  decyzji  o warunkach

zabudowy  czy  decyzji  środowiskowej.

Ad  2.

Kompetencje  w zakresie  kształtowania  polityki  przestrzeru'iej  na terenie  gminy  należą

wyłącznie  do jej zadań  własnych.  Tak  samo  określanie  środowiskowych  uwarunkowań

realizacji  przedsięwzięć  należy  od wójta/burmistrza  (z wyjątkiem  niektórych  inwestycji,

dla  których  decyzję  środowiskową  wydaje  regionalny  dyrektor  ochrony  środowiska).

Ani  Starosta  Gołdapski,  ani Zarząd  Powiatu  w Gołdapi  nie mają  bezpośredniego  wpływu

na kreowaną  przez  gminy  politykę  przestrzenną  i lokalizowanie  inwestycji  w zakresie

energetyki  odnawialnej.

Ad  3.

Powiat  Gołdapski  nie  posiada  wiedzy  o faktycznie  realizowanych  inwestycjach

w  zakresie  energetyki  odnawialnej.  Co  prawda  Starosta  Gołdapski  wydaje  decyzje

o pozwoleniu  na  budowę  takich  inwestycji,  jednak  daje  ona  prawo  inwestorowi

do  rozpoczęcia  budowy  w  ciągu  3 lat  od  wydania  decyzji,  nie  oznacza  jednak,

że dana  inwestycja  zostanie  zrealizowana.

W  latach  2019-2024  (według  danych  na dzień  04.11.2024  r.) Starosta  Gołdapski  wydał

17 pozwoleń  na budowę  farm  fotowoltaicznych  o łącznej  powierzchni41,9  ha.
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Ad  4.

Ochrona  krajobrazu  powiatu  gołdapskiego  została  ujęta  między  innymi  w,,Programie

Ochrony  Środowiska dla  Powiatu  Gołdapskiego  do roku  2030"  jako  zadanie  ,,Zapewnienie

właściwej  ochrony  różnorodności  biologicznej,  terenów  zieleni  i krajobrazu  w planowaniu

przestrzeru'iym  z uwzględnieniem  korytarzy  ekologicznych."  Ponadto,  zgodnie

z kompetencjami,  starosta  sprawdza  zgodność  przedkładanych  przez  inwestorów  dokumentów

z ustaleniami  miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzeru'iego,  decyzji  o warunkach

zabudowy  czy  decyzji  środowiskowych.
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